ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

1

EDITAL Nº 72/2015 – PREGÃO PRESENCIAL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e quinze, às nove horas e trinta minutos, reuniu-se o Pregoeiro e a

Equipe de Apoio, nomeados através das Portarias nº 111/SG/2013 e 08/SG/2015, para a sessão de abertura da

Licitação nº 72/2015, modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços de troféus, medalhas, placas

e outros materiais para homenagens e festividades. Recebidos os envelopes, o Pregoeiro efetuou o credenciamento

do representante:

Licitante CNPJ Credenciado RG

VINICIUS RAUBER ME 03.506.715/0001-09 Neri Vanderlei Prestes 1049362071 – SSP/RS

Em ato contínuo foi efetuada a abertura do envelope contendo a proposta e, depois de examinada e vistada pelos

presentes, deu-se início à fase de lances.

Item Quant Descrição VINICIUS

01 100 un Troféu com base em MDF, gravação em bronze laminado, alto relevo com
identificação da modalidade de colocação em eventos esportivos. Bronze laminado
foto corrosão, alto relevo, recortado em diversas formas com aplicação de tinta
artística; pedestais em madeira MDF, com pintura de cores especiais alto
acabamento de poliuretano, sistema de fotogravura colorida com detalhes em
dourado contornando o nome do evento. Logotipos e fotos dando destaque no
efeito visual, podendo constar no mesmo acrílico transparente c/ impressão
colorida. 25 cm

65,00
Menor preço

02 50 un Troféu com base em MDF, gravação em bronze laminado, alto relevo com
identificação da modalidade de colocação em eventos esportivos. Bronze laminado
fotocorrosão alto relevo, recortado em diversas formas com aplicação de tinta
artística; pedestais em madeira MDF, com pintura de cores especiais alto
acabamento de poliuretano, sistema de fotogravura colorida com detalhes em
dourado contornando o nome do evento. Logotipos e fotos dando destaque no
efeito visual, podendo constar no mesmo acrílico transparente c/ impressão
colorida. 40 cm

107,00
Menor preço

03 15 un Troféu com base em MDF, gravação em bronze laminado, alto relevo com
identificação da modalidade de colocação em eventos esportivos. Bronze laminado
foto corrosão, alto relevo, recortado em diversas formas com aplicação de tinta
artística; pedestais em madeira MDF, com pintura de cores especiais alto
acabamento de poliuretano, sistema de fotogravura colorida com detalhes em
dourado contornando o nome do evento. Logotipos e fotos dando destaque no
efeito visual, podendo constar no mesmo acrílico transparente c/ impressão
colorida. 70 cm

245,00
Menor preço

04 100 un Catedral fundida em metal bronze, com acabamento, polimento e verniz alto brilho
de proteção em bronze laminado com letras em alto relevo e baixo relevo, medindo
11,5 x 11 cm.

55,00
50,00

Menor preço
negociado

05 40 un Coluna Prestes fundida em metal bronze com acabamento, polimento e verniz alto
brilho de proteção. Base em madeira especial com gravação em bronze laminado
com letras em alto e baixo relevo, medindo 10 x 8 cm.

45,00
40,00

Menor preço
negociado

06 30 un Placa em metal bronze laminado com processo de foto corrosão, alto e baixo relevo
com impressão de logotipos ou marcas coloridas resinadas e cobertura de vernizes
auto brilho. Moldura de metal com fundo de veludo nas cores vermelho, verde,

235,00
Menor preço

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

2

azul, preto, medindo 16 x 21 cm.

07 30 un Placa em metal bronze laminado com processo de foto corrosão, alto e baixo relevo
com impressão de logotipos ou marcas coloridas resinadas e cobertura de vernizes
auto brilho. Moldura de metal com fundo de veludo nas cores vermelho, verde,
azul, preto, medindo 21 x 26 cm.

369,00
Menor preço

08 30 un Santo Ângelo Custódio fundido em metal bronze com acabamento, polimento e
verniz, alto brilho de proteção, medindo 18 x 8,5 cm.

120,00
115,00

Menor preço

09 250 un Medalha de metal fundida em zamac, cobertura de banhos ouro, prata e bronze.
Detalhes em alto relevo, arte impressa em papel fotográfico em milhões de cores e
uma camada de resina transparente aplicada. Fita de algodão acetinada com 80 cm.
Verso, adesivo indicando colocação e modalidade, medindo 43 x 58 mm.

5,50
Menor preço

10 250 un Medalha de metal fundida em zamac, cobertura de banhos ouro, prata e bronze.
Detalhes em alto relevo, arte impressa em papel fotográfico em milhões de cores e
uma camada de resina transparente aplicada. Fita de algodão acetinada com 80 cm.
Verso, adesivo indicando colocação e modalidade, medindo 6 cm.

5,60
Menor preço

11 300 un Medalha de acrílico em espessura de 3mm, com diâmetro de 6 cm, com adesivo fita
+ gravação no verso. Somente adesivo impresso em sistema de impressão a base de
solvente. Recortado com acabamento de estilete.

4,25
Menor preço

12 25 un Placas personalizadas – placa em metal bronze laminado com processo de foto
corrosão, alto e baixo relevo com a impressão de logotipos ou marcas coloridas
resinadas e cobertura de vernizes alto brilho. Parafusos e buchas com botom
dourado para tapar os parafusos, medindo 20 x 30 cm.

498,00
Menor preço

13 15 un Placas personalizadas – placa em metal bronze laminado com processo de foto
corrosão, alto e baixo relevo com a impressão de logotipos ou marcas coloridas
resinadas e cobertura de vernizes alto brilho. Parafusos e buchas com botom
dourado para tapar os parafusos, medindo 30 x 40 cm.

847,00
Menor preço

14 10 un Placas personalizadas – placa em metal bronze laminado com processo de foto
corrosão, alto e baixo relevo com a impressão de logotipos ou marcas coloridas
resinadas e cobertura de vernizes alto brilho. Parafusos e buchas com botom
dourado para tapar os parafusos, medindo 40 x 50 cm.

1.125,00
Menor preço

15 30 un Cruz Missioneira fundida em metal bronze, com acabamento, polimento e verniz
alto brilho de proteção, base em madeira  especial com gravação em bronze
laminado com letras em alto e baixo relevo, medindo 12 x 8 cm.

62,00
60,00

Menor preço
negociado

16 30 un Cruz Missioneira fundida em metal bronze, c/ acabamento, polimento e verniz alto
brilho de proteção, base em madeira  especial, c/ gravação em bronze laminado
com letras em alto e baixo relevo, medindo 24 x 9,5 cm.

148,00
145,00

Menor preço
negociado

17 30 un Troféu personalizado com base em MDF, gravação em metal bronze laminado, com
aplicação de um medalhão fundido em zamak, pintado na cor do logotipo em uma
cruz fundida em zamak.

60,00
Menor preço

MENOR PREÇO: VINICIUS RAUBER, para fornecimento de todos os itens. Examinada a documentação a licitante foi
habilitada e declarada vencedora. Nada mais havendo a constar, encerra-se a presente ata que vai devidamente
assinada.

Jeferson Toniazo
Pregoeiro

Equipe de apoio: Silmar M. dos Santos                      Valkiria Becker                                   Francisco Barcelos

VINICIUS RAUBER ME